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»داعش« چند سالی است که اهداف مورد نظر غرب در منطقه را کم و 
بیش پیش برده است. این گروه بدنام اما، با تمام زشتی ها و جنایت هایش، 
گاهی خروجی هایی هم داشــته که قطعا، ســازمان های اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی و غرب، آن را در محاسبات خود لحاظ نکرده بودند. بحران 
»مهاجرت« از دل همین داعش زائیده شد، بحرانی که غربی ها را حقیقتا 
غافلگیر کرده است. کمتر کسی تصور می کرد غرب اینگونه از توطئه کثیفی 
که در منطقه به راه انداخته ضربه بخورد؛ جالب اینکه این بحران را، »جسد« 
کوچک یک کودک ســه ساله و مظلوم سوری، به اوج رسانده است. گفته 
می شود پس از انتشار تصاویر جسم بی جان این کودک در سواحل ترکیه، 
حمایت ها از پذیرش مهاجرین و جنگ زدگان در اروپا تحت فشــار افکار 
عمومی، تا 10 برابر افزایش یافته اســت؛ بالطبع این مسئله باعث افزایش 
تمایلات آن دسته از جنگ زدگانی خواهد شد که تا کنون برای مهاجرت، 
تردید داشته یا حتی تصمیمی برای مهاجرت نداشته اند. این بحران های 
»تو در تو« چه بســا حتی، غربی ها را نسبت به مقابله با ماری که خود در 
آستین پرورانده اند، به فکر اندازد و نسبت به نابودی آن پیش از پایان تاریخ 

مصرفشان، ترغیب نماید.
یکی دیگر از خروجی های ناخواسته اما مبارک، پدیده منحوس داعش، 
روی کار آمدن »حشــد الشعبی« یا همان »بسیج مردمی« در کشورهای 
منطقه اســت که محور یادداشت ما را تشکیل می دهد. بسیج مردمی در 
عراق و سوریه-دو کشوری که غربی ها حساب ویژه ای برای آن باز کرده اند- 
بسیار کارآمد و موثر عمل کرده است. عملیات های بزرگ و تاریخی مثل 
عملیات آزاد سازی آمرلی و جرف الصخر در عراق و القصیر در سوریه، از 
افتخارات همین حشد الشعبی است. می توان به جرات گفت، در برخی موارد 
و مناطق حتی، بسیج مردمی توانسته در قلع و قمع تکفیری ها، موثر تر از 
ارتش کشورهایشان عمل کند. بسیج مردمی که، تشکیل شده از شیعه، 
سنی، مسیحی و سایر ادیان و قومیت ها. راز موفقیت بسیج مردمی عراق، 
همین هنر جمع کردن ادیان و قومیت ها ذیل یک هدف واحد یعنی جنگ 
با تکفیری هاست.ایجاد وحدت، فقط یکی از ویژگی های مهم بسیج مردمی 
در عراق بوده است. ویژگی مهمی که پروژه داعش را از بدو تشکیل بسیج 

مردمی، با وقفه ها و تحمل ضربات سنگین مواجه کرده است. 
اما فوریه گذشــته بود که خبر رسید، شورای وزیران عراق-خواسته 
یا ناخواســته-لایحه ای را به تایید رسانده که ایده اصلی آن گویا، از سوی 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیســتی ارائه شده است. نام این لایحه که 
عملا باعث تضعیف یا حتی حذف حشــد الشعبی و ارتش عراق می شود، 

» گارد ملی« است.
لایحه »گارد ملی«، فوریه گذشــته و در بحبوحه حملات وحشیانه 
تکفیری ها از ســوی برخی جریان های سیاســی به نخست وزیر عراق 
تحمیل شد. به نظر می رسد، اوضاع حساس حاکم بر عراق و ترس از تسلط 
تکفیری ها به مناطق دیگر، در عجله کردن دولتمردان عراق و در نتیجه به 
اشتباه انداختن آنها در تصویب این لایحه، بی تاثیر نبوده  است. این لایحه 
قرار بود روز سه شنبه 17 شهریور ماه در پارلمان عراق به رای گذاشته شود. 
اما به دلیل حساسیت این لایحه و مخالفت های گسترده ای که با آن شد، 
جلســه مجلس به هم ریخت و بررسی آن به تعویق افتاد. طبق بررسی ها 
و گفت و گوهایی که با برخی شخصیت های سیاسی عراق  انجام شده، به 

این نتیجه رسیدیم که، این لایحه قرار است:
 1- 18 استان عراق- به غیر از کردستان- را به طور مستقل دارای ارتش 
محلی و بومی کند! وظیفه این ارتش های محلی نیز مقابله با داعش هنگام 

حمله به استان مربوطه عنوان شده است.
2- اولویت استانها، عضو گیری از میان اعضای ارتش سابق عراق-بخوانید 
بعثی ها- است و فقط اعضای شــاخص بعث اجازه ورود به این ارتش های 

محلی را ندارند!
3- »گارد ملی« قرار اســت در کنار ارتش مرکزی با داعش بجنگد. به 
عبارت بهتر، تاسیس ارتش های کوچک محلی، قرار نیست به عملکرد ارتش 

اصلی عراق خدشه وارد کند!
4- با وجود گارد ملی، دیگر نیازی به بسیج مردمی نیست!

هدف از ارائه این لایحه نیز »ایجاد اتحاد بین اقوام، مذاهب و اقلیت ها 
برای مقابله با داعش« عنوان شده است.

به نظر می رســد، این لایحه بنا به دلایلی که عنوان خواهد شد، نباید 
تصویب و اجرا شود چرا که با نگاهی ساده و اجمالی می توان فهمید، آنچه 
طراحان این نقشــه)که جو بایدن، معاون رئیــس جمهور آمریکا یکی از 
مهمترین آنهاست( به دنبال آن هستند، نه ایجاد اتحاد بلکه بر عکس، ایجاد 
اختلاف و در نهایت تجزیه عراق اســت. هدفی که چندی پیش مقام بلند 
پایه آمریکایی صراحتا بر زبان راند. ژنرال »ریموند اودیرنو«، اواخر مرداد 
ماه ســال جاری و در آخرین نشست خود تحت عنوان رئیس ستاد ارتش 
آمریکا، به صراحت گفت که» چه بسا تجزیه عراق تنها راه حل بحران عراق 

باشد.« هدفی که داعش نیز به دنبال همان است! اما دلایل:
الف- در این لایحه، قرار گرفتن این ســه مولفــه در کنار هم، یعنی 
»انگلیس-آمریکا«، »اتحاد« و »کشور مسلمان عراق« اصولا هیچ همخوانی 
با هم ندارد. به قول حضرت آقا، انگلیس متخصص اختلاف افکنی و آمریکا 
نیز شاگرد انگلیس است. دولت روی کار آمده در عراق نیز دولت مطلوب 
این دو کشور نیست. بنابراین، اینکه بپذیریم، انگلیس و آمریکا بخواهند 
بین ملت عراق و ارتش این کشــور اتحاد و همدلــی ایجاد کنند تا آنها 
بتوانند با داعشی که ساخته و پرداخته همین کشورهاست بجنگند، اصلا 
باور کردنی نیست.هست؟ این کشورها متهمین ردیف اول بحران عراق، 
منطقه و جهان هستند. ادوارد اسنودن همین دو روز پیش بود که در جریان 
دریافت جایزه »آزادی بیان« خود گفت: »آمریکا عامل اصلی تمام جنگ ها 

و مصیبت های جهان است.«
ب-این لایحه در عمل، ارتش عراق را تکه تکه می کند. تکه تکه شدن 
ارتش عراق همان و تضعیف و نابودی آن همان. عقل و منطق ایجاب می کند، 
در مواجهه با دشمن مشترک، نیروهای نظامی متحدتر شوند نه اینکه به 18 
قسمت تقسیم شوند. ضمن اینکه، ارتش فعلی عراق که از برخی کاستی ها 

رنج می برد، نیاز به تقویت دارد، نه تضعیف.
ج-  فرماندهی تکفیری های داعش، غالبا بر عهده بعثی ها گذاشته شده 
است. اخبار و گزارش های مستند زیادی راجع به سپرده شدن فرماندهی 
و هدایت عملیات های گروه های تکفیری به بعثی ها منتشــر شده است. 
ژنرال عزت الدوری، معاون اول صدام حســین، در جریان عملیات ارتش 
عراق علیه تکفیری های داعش بود که کشته شد. جذب بازمانده های ارتش 
بعثی عراق به بدنه ارتش های محلی، یعنی خود کشی. کدام عقل سلیمی 
می پذیرد، تکه تکه کردن ارتش و نفوذ دادن بعثی ها به داخل ارتش های 
کوچک شده، باعث تقویت توان نظامی کشوری  بشود!؟ این بند از لایحه 
که پذیرش اعضای سرشناس بعث را ممنوع می کند نیز، صرفا یک مسئله 

انحرافی است که بسیار ناشیانه در لایحه گنجانده شده است.
د- تشــکیل ارتش شیعه، ارتش سنی، ارتش مسیحی، ارتش ترکمن، 
ارتش ایزدی و ... یعنی دامن زدن به جنگ های داخلی و اختلافات قومی 
و مذهبی. معمولا کشورهای با قومیت ها و ادیان متنوع، هنگام مواجهه با 
دشمن مشترک و تشکیل یک ارتش و گروه مسلح، روی اشتراکاتی مثل 
ملیت و برادری تاکید می کنند نه روی افتراقات. گارد ملی اختلافات مذهبی 

و قبیله ای را به بدنه ارتش و نظامیان هم می کشاند.
ه- همان طور که در ابتدای این وجیزه اشاره شد، یکی نتایج تشکیل 
بسیج مردمی در عراق، ایجاد اتحاد و برادری بین اعضای تشکیل دهنده 
آن از یک طرف، و بین مردم از طرف دیگر بود. بســیج مردمی عراق که 
دقیقا به خاطر همین دستاوردش یعنی اتحاد و برادری توانسته پوزه داعش 
را بارها به خاک بمالد، از همه ادیان و اقوام عراقی تشکیل شده است. به 
نظر می رســد، یکی از خطرناک ترین نتایج تشکیل گارد ملی- و چه بسا 
حتی هدف اصلی طراحان پشت پرده این لایحه تحمیلی- نابودی بسیج 
مردمی عراق اســت. این طرح به رغم اهداف به ظاهر زیبای اعلام شده 
برای آن، می تواند به مثابه یک کودتای خاموش علیه حشد الشعبی، آن 
هم به دست خود باشد. هدفی که مخالفان دولت و ملت عراق از گفتن آن 
هیچ ابایی ندارند و داخل بند ها و جمله های فریبنده این لایحه نیز عینا 

گنجانده شده است.

توطئه غرب علیه
بسیج مردمی عراق

عجله!

جعفر بلوری

* پخش نشســت کمیسیون برجام با تیم مذاکره کننده هسته ای و برملا شدن 
برخــی وادادگی ها که اکثرا از دید مردم دور مانده، علت مخالفت دولتی ها را با 
بررســی  مجلس بر برجام روشن می کند. زمانی که موافقت وین به مجلس ارائه 
نشد و زمانی که دانشجویانمان در شیراز مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و پس 
از توافق که غوغاسالاری و فتح الفتوح خواندن توافق شروع شد فضا غبارآلود ماند 
اما به هنگام بررسی آن توسط برخی نمایندگان مجلس، همه آن هیاهوها خوابید 
و جالب آنکه حالا اذعان می شــود توافق یک بده بســتان است و ما باید امتیاز 
می دادیم تا امتیاز و در واقع وعده ســر خرمن بگیریم.! با این حســاب به وضوح 
روشن است که آمریکا از روزنه های برجام و پسابرجام قصد نفوذ به ایران اسلامی 
را دارد. ولی با اشــارات رهبر معظم انقلاب و حمایت مردم تمامی دسیسه های 

دشمنان نظام محکوم به شکست است. ان شا ءا...
نراقی
* سخنان روشنگرانه و هدایت بخش رهبر معظم انقلاب درباره مسائل هسته ای 
برای مســئولین کشور فصل الخطاب می باشد. تحریم ها باید کاملا برداشته شود 
نه اینکه تعلیق گردد. غنی ســازی در نطنز و فردو به همراه تحقیق و توســعه 
هسته ای همچنان باید ادامه پیدا کنند. رآکتور  آب سنگین اراک نباید تخریب 
شود. موضوعات برجام دارای تعهدات و محدودیت های فراوان برای ماست. دولت 
محترم می گوید اجرای برجام داوطلبانه است در این صورت نمایندگان می توانند 
اجرای بخش هایی از برجام که از خطوط قرمز عبور کرده و بخشی از حق ما را 

در  ان پی تی سلب نموده ممنوع کنند.
علی نژاد - قائم شهر

 * بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی درباره محو رژیم جعلی صهیونیستی تا 
25 سال دیگر تیر خلاص بر طراحان موذی دشمن در ترسیم خاورمیانه جدید 
)با هدف تجزیه کشورها( است و به این شیاطین می فهماند رکن اصلی تحرکات 
تجزیه طلبانه غرب در منطقه )حفظ رژیم جعلی صهیونیستی( از هم خواهد پاشید 
و با نابودی این غده سرطانی، دولت های زورگوی غرب به سرکردگی آمریکا باید 
گور خود را از منطقه گم کنند وگرنه با پاسخ قاطع جبهه مقاومت در زباله دان 

تاریخ دفن می شوند.
0918---0291

* با سخنان روح بخش و دل نشین رهبری عزیزتر از جان و روح مان امام خامنه ای 
در جمع اقشار مختلف مردم، چنان روحیه و قوت قلبی مضاعف گرفتیم. خداوند 
را به سبب نعمت ولایت شکرگزاریم. ان شا ءا... همه مسئولان در عمل پیروی از 

ولی امر مسلمین را به اثبات برسانند.
خامسی زاده و 2136---0910

* در دوره دولت اصلاحات با دو عقب نشینی ایران در پاریس و سعدآباد به حدی 
خوش به حال غربی ها شده بود که آشکارا گفتند میوه حمله به عراق و افغانستان 
را در کاخ سعدآباد در ایران چیدند. باید دید در این توافق به چه چیزهایی دست 

پیدا کرده اند که مرتب از این برجام حمایت می کنند.
0918---5441

* قاچاق کالا به اقتصاد و فرهنگ کشــورمان ضربه وارد کرده و می کند. حتی 
بعضی از این کالاهای قاچاق امنیت و سلامت شهروندان را به خطر انداخته است. 
همه باید دســت به کار بشوند و تمام راه های واردات قاچاق را سد کنند. معلوم 

نیست چرا در این مورد کوتاهی می شود؟
0938---6263

*  دولت یکی از شعارها و موفقیت های خود را ثبات اقتصادی اعلام می کند ولی 
در چند روز گذشته شاهد افزایش 10 درصدی ارزش دلار در برابر ارزش پول ملی 
هستیم. وزیر اقتصاد نیز اعلام کرد این نوسانات موقتی است. در صورتی که بعد از 
سخنان وی، در روز شنبه 94/6/21 شاهد افزایش 61 تومانی دلار بودیم. یکی از 
انتقادات جدی دولت یازدهم به دولت قبل همین نوسانات دلار بود حال پس از 
معامله با غربی ها و ایجاد انتظار حل مشکلات ، خود چه پاسخی به مردم دارد؟ 
تهرانی
* باید مراقب بود که دشمن در نقشه اش برای نفوذ از طریق برجام و پیاده کردن 
مدلی شبیه لیبی و عراق برای ایران موفق نشود. البته خون شهدا آتش فتنه های 

آخر الزمان را خاموش خواهدکرد ان شا ءا... .
0918---7008

* آن چیزی که از این دولت بعد از 2 سال مذاکره هسته ای تعجب برانگیز می باشد 
جابه جا کردن جایگاه دوست و دشمن است. این آقایان واقعا دشمنان را دوست 

و نیروهای انقلابی و دلسوز کشور را دشمن گرفته اند.
0919---8895

* علی رغم ماجرای ناصواب تماس تلفنی در فرودگاه نیویورک با اوباما و لبخندهای 
بیش از اندازه وزیر امور خارجه کشورمان به کری، نه تنها از تحریم ها و نگاه های 
شیطنت آمیز آمریکا به کشورمان کاسته نشد بلکه رجزخوانی هر روزه این دولت 
مستکبر و خبیث بر تداوم تحریم ها و گزینه نظامی تشدید شده است. شایسته 

است این مسئولان از این راه ناصحیح طی شده بازگردند.
شکیبا
* اگر برجام در مجلس شورای اسلامی رد شود و مردم از محتوای آن آگاه شوند 
اقبال مردم به جریان های سیاسی دچار تغییر خواهد شد. مدعیان اصلاح طلبی 
عدم آگاهی عمومی از واقعیات برجام را پل پیروزی خود تلقی می کنند. در واقع 
به جای شعار قبلی شان که دانستن را حق مردم می دانستند، اکنون »ندانستن« 

را تکلیف مردم می دانند.
0911---3907
* تنها راه موفقیت دولت عمل به توصیه های دلســوزانه و پدرانه رهبر معظم 
انقلاب در اقتصاد مقاومتی اســت نه ذوق زدگی در برابر شیطان بزرگ و توافق 
هســته ای که دشــمن به نفوذ از طریق آن امید بسته اســت. تعطیلی انرژی 
هسته ای هنر نیست. هنر آن است که با تکیه بر داشته های خود، کشور و ملت 

را از دیگران بی نیاز کنیم.
0913---1442
* ترویج مصرف گرایی در کشــور ما روز به روز در حال افزایش اســت. عواقب 
ناگوار آن هم بر کســی پوشیده نیست. باید با آگاه سازی همگان این حربه نظام 

سرمایه داری را از دستش گرفت.
0912---4506

* در این وانفسای تحریم ها، وزارت جهاد کشاورزی در ترکمنستان برای کشت 
انگور سرمایه گذاری کرده است. چنین سرمایه گذاری  فقط بخشی از زنجیره تولید  
مشــروبات الکلی را در این کشور تأمین می کند. ای کاش این وزارتخانه مشکل 

خودکفایی برنج و گندم و چایکاران کشور را مرتفع می نمود.
0912---1183

* وقتی آمریکا هم بمب دارد و هم این بمب را روی ژاپنی ها امتحان کرده و آن 
جنایت وحشــتناک را بوجود آورده حق این است که همه تاسیسات هسته ای 
آمریکا با ســیمان پر شود نه اینکه تیم هســته ای ایران بپذیرد راکتور ما را با 

سیمان پر کنند.
0912---8580

* می خواســتم از طریق این ستون اطلاع رسانی شود اولین بزرگداشت شهدای 
بصیرت: حاج اســدالله لاجوردی، آیت و... دوشنبه 94/6/23 در ساختمان حوزه 

هنری واقع در تقاطع خیابان های سمیه و حافظ برگزار خواهد شد.
0912---5608

* در دوره مدیریتی وزیر دادگســتری در دولت جدیــد تمام مزایای کارکنان 
تعزیــرات حکومتی را حذف کرده اند. از همه مهم تر پاداش آخر ســال و اضافه 
کاری را نمی پردازند. از حق ایاب و ذهاب حق مســکن و غذا هم خبری نیست. 
با این فشــار به کارمند چگونه انتظار دارند کارمند جماعت آن هم، در تعزیرات 

حکومتی با مشکل مواجه نشود.
یکی از کارکنان تعزیرات حکومتی
* حذف پیام های تبلیغاتی گوناگون روی گوشی های تلفن همراه وقت زیادی از 
بنده می گیرد. چرا دولت و مســئولان برای سامان  بخشیدن به این وضع فکری 

نمی کنند؟
0901---9509
* حقوق ماه گذشــته کارکنان بعضی از شــرکت های گروه سایپا مثل شرکت 
سرمایه گذاری پرداخت نشده در ضمن در بعضی از شرکت های قطعه سازی مثل 

صبوران پلیمر تا 100 نفر تعدیل نیرو داشته اند.
0919---0619

* مربیان پیش دبستانی با بیش از 10 تا 15 سال سابقه کار هیچ ضمانت شغلی 
ندارنــد. هر روز که می گذرد تعدادی از ما مربیان را بیکار می کنند. تورا به خدا 

مسئولان به داد این قشر برسند.
0935---1469

آمریکا: رفت و آمد هیئت های اروپایی 
به تهران نمایشی است

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد رفت و آمد هیئت های 
اروپایی به ایران نمایشی است.

آلــن ایر در گفت وگو با خبرگزاری اصلاح طلب ایلنا و درباره موضع 
واشنگتن در قبال حضور هیئت های سیاسی اروپایی در ایران و سفرهای 
اخیر آنها گفت: »با حضور هیئت های سیاسی اروپایی در ایران مشکلی 
نداریــم. اما نباید فراموش کرد که تا زمانی که آژانس بین المللی انرژی  
اتمی اجرای اقدام های مربوطه هســته ای توســط ایران را تأیید نکند، 
کاهش و نهایتا لغو تحریم های به اصطلاح هسته ای صورت نخواهد گرفت 

و تحریم های موجود )و اجرای آن( سرجای خود باقی خواهد ماند.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره چشم انداز رابطه ایران و آمریکا 
و این که آیا امکان بازگشایی سفارت دو کشور وجود دارد یا خیر، گفت: 
»معتقدم چنین مسئله ای- حداقل برای من- قابل تصور نیست. بنا به 
اظهارات بعضی از مقام های بلندپایه جمهوری اسلامی ایران که آمریکا را 
دشمن شماره یک ملت می خوانند، اشتیاق چندانی برای بهبود روابط در 
هیئت حاکمه ایران یافت نمی شود. از این رو حل مسئله  برنامه هسته ای 
ایران را الزاما مقدمه از ســرگیری روابط دو جانبه نمی دانم و در حال 

حاضر بازگشایی سفارت ها مطرح نیست.«
تذکر جامعه مدرسین به وزیری

که 3 اخطاره شدن را مهم نمی داند
جامعه مدرســین حوزه علمیه قم، تذکراتی غیرعلنی به وزیر ارشاد 

داشته و نامه هایی محرمانه هم برای رئیس جمهور ارسال می کند.
آیت الله مقتدایی دبیر شورای عالی حوزه های علمیه سراسر کشور در 
گفت وگو با »خبر آنلاین« اظهار داشت: اعضای جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم در راســتای توصیه مقــام معظم رهبری مبنی بر اینکه »در 
مسائلی که در کشور واقع می شود، نظر دهید« در امور متعددی به صدا 
و سیما به دلیل فیلم ها، برنامه ها یا موضع گیری هایش تذکراتی داده اند. 
حتی رئیس سازمان صدا و سیما را به جامعه مدرسین یا جاهای دیگر 

احضار کرده و به او تذکراتی داده اند.
عضو مجلس خبرگان افزود: به وزارت ارشاد هم تذکراتی داده ایم و 
مواردی بوده که به وزیر یا حتی رئیس جمهور نامه محرمانه نوشته ایم. 
ایشان حتی در مورد تذکرات دو سه نفر از اعضای جامعه مدرسین که 
خدمتشان رسیده و نظرات اصلاحی و اسلامی جامعه مدرسین را ارائه 

داده اند، دستوراتی را جهت اجرا ابلاغ کرده اند.
او درباره جزئیات این نامه اظهار کرد: ما بنای رسانه ای و علنی کردن 
این کارها را نداریم. آن افرادی را هم که خدمت رئیس جمهور رسیده اند 

نمی خواهیم به رسانه ها معرفی کنیم.
مقتدایی می گفت در دولت گذشته هم جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم، مشی مشابهی داشته است.
انتشــار خبر تذکر جامعه مدرسین به وزیر ارشاد در حالی است که 
اخیرا علی جنتی وزیر ارشاد در مراسم روز سینما گفته بود کارت سومی 
هم از سوی مجلس برای من در راه است اما تحت تاثیر فشار رسانه ها 

و مجلس قرار نمی گیرم.
میدان دادن به جریان های مسموم در فضای فرهنگ و هنر و رسانه 
و مطبوعات، موجب تذکر مکرر مسئولان عالی به وزیر ارشاد شده است.

راه اندازی دوباره روزنامه هتاک
در خدمت حزب منحله مشارکت

روزنامه ای که به خاطر انکار ولایت امیرمومنان علیه السلام توقیف 
شده بود، مجددا و به عنوان ارگان حزب بازسازی شده مشارکت منتشر 

می شود!
بــه گزارش جمهوریت، روزنامه »بهار« به عنوان ارگان حزب اتحاد 
ملت منتشر می شود. این در حالی است که مراحل قانونی فعالیت حزب  
اتحاد ملت طی نشده و از سوی دیگر این حزب، بازسازی حزب منحله 

مشارکت می باشد.
از سوی دیگر روزنامه بهار با مدیرمسئولی سعید پورعزیزی )از اعضای 
دفتر ریاست جمهوری در دولت اصلاحات(  پیش از این به خاطر انکار 
ولایت امیرمومنان)ع( آن هم در آســتانه عیدغدیرخم توقیف شــد اما 

پس از مدتی اعلام شد قاضی پرونده روزنامه بهار را تبرئه کرده است.
نویســنده مقاله روزنامه زنجیــره ای بهار از اعضای گروهک نهضت 
آزادی بود که در گذشــته با سرلشکر قدر رئیس اداره کل دوم ساواک 

ارتباط داشت.

هیلاری کلینتون: تاکید ایران
بر نابودی اسرائیل جدی است

وزیر خارجه ســابق آمریکا تصریح کرد توافق هسته ای، مقدمه روابط 
میان ایران و آمریکا نیست.

هیلاری کلینتون گفت: »این توافق سرآغاز یک گشایش دیپلماتیک 
بزرگتر نیســت. ما نباید انتظار داشته باشیم که این توافق به تغییر رفتار 

ایرانی ها منجر شود.«
کلینتون گفت: آمریکا باید بر ســه موضوع تمرکز کند: اجرای دقیق 
مفاد توافق، بازداشتن ایران و گروه های مورد حمایتش و تقویت متحدان 

واشنگتن در منطقه.
به گزارش بی بی ســی کلینتون همچنین با اشــاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب گفت: »آنها عهد می کنند که اسرائیل را نابود کنند. ما هرگز 
نمی توانیم این صحبت ها را جدی نگیریم. به خصوص که ایران موشک های 
پیشرفته برای حزب الله لبنان می فرستد و آیت الله )خامنه ای( استراتژی 
مشــخصی برای نابود کردن اســرائیل ارائه می کند و درباره این صحبت 
می کند که چطور اسرائیل تا 25 سال آینده وجود نخواهد داشت، همان 

طور که امروز این کار را کرد.«
آلمان: حتی پس از توافق وین

به ایران اعتماد نداریم
ســخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت ایران حتی پس از توافق 

وین نیز قابل اعتماد نیست.
مارتین شافر در جلســه هفتگی گفت وگو با خبرنگاران گفت: توافق 
هســته ای 14 ژوییه )23 تیر( به معنای پایان بی اعتمادی ها نســبت به 

ایران نیست.
وی افزود: اتفاقات زیادی در گذشته موجب از بین رفتن اعتماد شده 

و گروه 1+5 شامل آلمان، تهران را مسئول نابودی اعتماد می داند.
وی گفت: از این رو توافق 160 صفحه ای وین براساس اعتماد نیست 
زیرا این اعتماد در حال حاضر وجود ندارد. این توافق بر مبنای شفافیت و 
کنترل توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی استوار است و چنانچه ایران 

توافق را نقض کند امکان اعمال مجدد تحریم ها وجود دارد.
این دیپلمات آلمانی افزود: برخی از سیاســت های ایران ســازنده و 

مسئولانه نبوده اند.
به نام تعدیل

به کام گران کردن ارز
دولــت تصمیم به تغییر محدوده تعادل نرخ دلار از 3200 به 3450 

تومان گرفته است.
روزنامه شرق در این باره نوشت: شواهد نشان می دهد بانک مرکزی 
به عنــوان بازیگر اصلی بازار ارز تصمیم به تغییر محدوده تعادلی دلار 
گرفته اســت. دلار در چند ماه گذشته در محدوده سه هزار و 200 تا 
ســه هزار و 400 با مرکز ثقلی در حدود سه هزار و 300 تومان نوسان 
آرامی می کرد. اما از زمان قطعی شــدن توافق میان ایران و قدرت های 
بزرگ بر سر پرونده هسته ای به آرامی رو به افزایش بوده است؛ مواردی 
نظیر کاهش قیمت نفت، محیط تورمی و تقاضای انباشت شده دلار در 
ایــن تغییر محدوده تعادلی دلار موثر بوده اند. به نظر مرکز ثقل جدید 
دلار عددی بین ســه هزار و 400 تا ســه هزار و 450 تومان باشد که با 

تورم چند ماه گذشته نیز همخوانی دارد.
شرق در توجیه گران کردن دلار که به مفهوم کاهش ارزش پول ملی 
است، با افعال »خواهد شد« و »خواهد بود« نوشت: سیاست انقباضی بانک 
مرکزی برای کنترل نقدینگی و تورم پس از اجرای توافق به آرامی تعدیل 
خواهد شــد. در یک سال آینده می توان بهبود اوضاع اقتصادی را متصور 
بود، که نتیجه آن بهبود شــرایط بازار ســهام و همین طور تعدیل قیمت 
ارز در محدوده تعادلی جدید خواهد بود. باتوجه به اینکه بازار ســرمایه 
بازار انتظارات است، در چند ماه آینده بازار از شرایط رکود موجود خارج 
خواهد شد و به پیشواز گشایش در اقتصاد خواهد رفت؛ به نظر نگهداری 
ســهام شرکت های بزرگ و با بنیاد قوی در چند ماه آینده ریسک بالایی 

نداشته باشد.

این نوشــته درحالی در شرق منتشر شــده که روزنامه اعتماد در 
گزارشی تصریح کرد بورس همچنان روی خط قرمز قرار دارد.

کاربرد عبارت »تعدیل« برای سیاست های »گران سازی« بازتولید 
سیاست های تعدیل اقتصادی در دولت سازندگی است که بدون وجود 
تحریم های شــدید نرخ تورم را به رکود بی سابقه 49/4 درصد در سال 
1374 رساند. آن هنگام نیز به اسم تعدیل، برخی در باغ سبزها نشان 
داده می شد اما با بروز برخی بی ثباتی های اقتصادی و اجتماعی شدید، 

دولت وقت مجبور به تعدیل روش های تعدیلی خود شد.
صدای سایت  حامی دولت هم درآمد

سکان اقتصاد دست کدام وزارت است؟!
یک سایت حامی دولت از سیاست های اقتصادی که موجب سقوط 

بورس شده انتقاد کرد.
عصر ایران نوشت: هر روز از ارزش سرمایه های مردم در بورس دوران 
حسن روحانی کاسته می شود. دیگر کسی در بورس به خاطر وضعیت بد 
بازار سهام وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس شورای عالی بورس را ملامت 
نمی کند چرا که همه می دانند چیزی دست او نیست و بازی های بزرگ 
اقتصــاد در وزارتخانه های دیگر رقم می خــورد. خط کش نرخ خوراک 
پتروشــیمی ها در دستان بیژن نامدار زنگنه است تا با اولتیماتوم دادن 
به 23 درصد بازار ســهام )پتروشیمی ها( برای رشد نرخ خوراک تا 20 
سنت، همچنان قبض 13 سنتی برای پتروشیمی ها بفرستد و براحتی 
نظاره گر آب شــدن سرمایه های مردم در بورس باشد و مدیران صنعت 
پتروشیمی را با این سوال مهم سرمایه گذاران خارجی که نرخ خوراک 

در کشور شما چند سنت است، بدون پاسخ بگذارد.
این ســایت ادامــه می دهد: بماند که اخیرا زنگنه دســت به بازی 
خطرناک تر دیگری زده و قصد دارد تخفیف 5 درصدی پتروشیمی های 
مصرف کننده خوراک مایع )پتروشــیمی های شــازند، بخشی از جم و 
زیرمجموعه های پتروشــیمی خلیج فارس( را به 3 درصد کاهش دهد! 
کمی آن طرف تر محمدرضا نعمت زاده نیز شمشیر را برای سنگ آهنی ها 
از رو بسته که عدم تمکین او از دستور اسحاق جهانگیری مبنی بر لغو 
بخشنامه کاهش 3 درصدی نرخ گندله آهن نیمی از سقوط چهار رقمی 

شاخص بورس در روز چهارشنبه را رقم زد.
نویسنده خاطرنشان می کند: وزیر صنعت دولت روحانی 60 روزی 
است که با بخشنامه خود مبنی بر کاهش دستوری نرخ گندله حسابی 
بورس تهران را بهم ریخته و حتی به توصیه دســتورگونه جهانگیری 
مبنی بر عدم اجرای بخشــنامه مزبور نیز توجه نکرده است! وضعیت 
عجیبی است؛ وزیر از دستور معاون اول رئیس جمهور اطاعت نمی کند.! 
قانون تصویب شده در مجلس برای خوراک توسط وزیر مربوطه اجرا 
نمی شــود؛ وزیر حرف بالاتر از خودش را نمی خواند و خبر درست و 
دقیق را نمی شود گفت که از زبان چه مسئول دولتی می توان شنید. 
اما در کنار همه این مــوارد اظهارنظر اکبر کمیجانی قائم مقام بانک 
مرکزی جالب بود که چندی پیش در حاشیه همایش روابط عمومی های 
صنعت بانکداری از به جریان افتادن دوباره پرونده کاهش نرخ ســود 
بانکی خبر داد و از آقای رئیس کل گرفته تا سایر اعضای شورای پول 

و اعتبار همه آن را رد کردند.
عصر ایران می افزاید: از حرف های نوبخت معاون روحانی بگذریم که 
یک ســالی است می گوید اقتصاد از حالت رکود خارج شده اما چرا این 
خروج از رکود هنوز در صورت های مالی شرکت ها که سریع ترین تاثیر 
را از وضعیت اقتصاد می پذیرد، به چشم نمی خورد واقعا سوالی است که 
تا الان بی پاسخ مانده است. به هر حال آن چه که مسلم است این است 
که بورس تهران در 12 ســال گذشته نگرانی مهمی به نام »مذاکرات 
هســته ای« داشته است و حالا که این ریسک تا حدود زیادی از کشور 
رخت بربسته است، تازه این درک در بازار به وجود آمده که تنها مشکل 
اصلی و حاد بازار »سیاسی« نبود، بلکه مداخله های مکرر دولت در فضای 
کسب و کار صنایع و شرکت های مختلف خود دست کمی از آثار مخرب 

مسائل سیاسی بر بورس ندارد.
بر اســاس این گزارش در هفته سپری شده ارزش معاملات در دو 
بازار بورس و فرابورس 1/184 میلیارد تومان بود و ارزش معاملات خرد 
)بدون معاملات بلوکی و اوراق مشارکت( نیز در بازار سهام برابر با 351 

میلیارد تومان رقم خورد.
شاخص بورس تهران نیز در این هفته از 64/276 تا 63/468 واحد 
حرکــت کرد و 1/26 درصد افت را از خود به نمایش گذاشــت و افت 

شاخص فرابورس نیز در این هفته برابر با 1/36 درصد رقم خورد.

سخنگوی شــورای نگهبان 
تاکید کرد: بناســت در جلسه 
یکی ـ دو هفته آینده شــورای 
از دستگاه های  نگهبان نمونه ای 
برای  پیشــنهادی  الکترونیک 
انتخابات به منظور بررســی به 

جلسه شورا آورده شود.
سخنگوی  ابراهیمیان  نجات الله 
شورای نگهبان در گفت وگو با  فارس، 
با اشــاره به ادامــه مباحث مرتبط 
با برگزاری انتخابــات دهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی به صورت 
الکترونیکی گفت: بناست تا در جلسه 
شورا در یکی دو هفته آینده نمونه  ای 
از دستگاه های الکترونیکی که برای 
انتخابات پیشــنهاد شده به نمایش 
گذاشته شده و بررسی ها در خصوص 

آن انجام شود.
وی افــزود: در صورتی که تمام 
اقدامات به نحوی باشد که تا آذرماه 
برای  سال جاری همه زیرساخت ها 
الکترونیکی برگــزار کردن انتخابات 
آماده تســت و آزمون باشد می توان 
امید داشــت که انتخابات به صورت 
الکترونیکی برگزار شــود و اگر بعد 
از این تاریــخ مقدمات برای کنترل 
و اظهارنظــر آماده شــود کار برای 
برگزاری الکترونیکی انتخابات دشوار 

است.

ســخنگوی شــورای نگهبــان 
اظهار داشــت: عینی ترین اقدام در 
بحث برگــزاری انتخابات به صورت 
الکترونیکی این است که ظرف یکی 
دو هفته آ ینده نمونه ای از دستگاه  های 
الکترونیکی برای معرفی به شــورای 

نگهبان ارائه خواهد شد.
ابراهیمیــان خاطرنشــان کرد: 
برگزاری  زیرســاخت های  چنانچه 
الکترونیکی انتخابات تا آذرماه برای 
تست آماده شود زمان برای آموزش 
کارشناسان شــورای نگهبان وجود 
دارد امــا اگر این مســئله به بعد از 
این تاریخ موکول شود کارشناسان 
شورای نگهبان وقت را برای این امر 
کافی نمی دانند و اگر وزارت کشــور 
جدول زمانی مشخص شده را برای 
فراهم آوردن زیرســاخت ها رعایت 
کنــد، امیدواریم کــه زمینه برای 
الکترونیکی برگزار شــدن انتخابات 

فراهم شود.
به گــزارش فــارس، از چندی 
پیش وزارت کشور موضوع برگزاری 
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی به صــورت الکترونیکی را 
مطرح کرده بود که شورای نگهبان 
برگزاری انتخابات به این شــکل را 
منوط به فراهم آوردن زیرساخت ها 

کرده بود.

ابراهیمیان خبر داد

بررسی دستگاه انتخابات الکترونیکی
 در جلسات آتی شورای نگهبان

گفت: براساس محاسبه کارشناسان، محدودیت هایی که در برجام 
برای غنی سازی اورانیوم در کشورمان در نظر گرفته شده، عملا جمهوری 

اسلامی ایران را از این حق محروم می کند.
گفتم: خب! قرار است بعد از 10 سال محدودیت ها برداشته 

شود!
گفت: 10 سال برای خودش یک عمر است ولی مطابق برجام بعد 
از 10 سال هم ایران می تواند فقط سالی 400 سانتریفیوژ به آبشارهای 
سانتریفیوژ خود اضافه کند و با این حساب، تأمین 190 هزار سو اورانیوم 

غنی شده که نیاز کشورمان است نزدیک به 40 سال طول می کشد.
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو به یک نجار سفارش ساخت یک 
گهواره برای نوزادش را داد. و نجار آن قدر امروز و فردا کرد تا 
نوزاد بزرگ شــد و ازدواج کرد و بچه دار شد و نزد نجار رفت و 
گفت آن گهواره ای را که مرحوم پدرم برای من ســفارش داده 
بود، برای فرزندم بساز و نجار تیشه را بلند کرد که کار را شروع 
کند ولی تیشه به پایش خورد و در حالی که خیلی عصبانی شده 

بود گفت؛ بر کار عجله لعنت!

گزارش کیهان از یک حرکت خزنده

بحران مصنوعی در معیشت مردم
جاده صاف كن برجام

انتظارات عمومی فراوان  ایجاد 
در جامعــه بــرای روزهای پس از 
پدید  را  توافق هسته ای، شرایطی 
آورد که دولتمــردان را وادار کرد 
در مراحل مختلف و متعدد نسبت 
به این انتظارات واکنش نشان داده 
و تاثیر آن بر معیشــت مردم را از 

اساس نفی کنند!
راهکارهای  اصلی تریــن  از  یکــی 
استکبار  برای مقابله با ملت های مستقل 
جهان، القــاء نیازهای مصنوعی، تمرکز 
و پررنگ کــردن نیازهــای واقعی و در 
یک کلام افزایــش انتظارات عمومی از 
حاکمیت است. تا بدین وسیله حاکمیت 
را بین دوگانه »ایســتادگی« یا »کوتاه 
آمدن« قرار دهد. همین جریان سپس 
با به صف کردن لشگر رسانه های اجاره ای 
و کودتاگران شبکه های اجتماعی، جامعه 
را به انتخاب گزینه سوم با هدف به دست 

آوردن »زندگی بهتر« سوق می دهد.
در شکل گیری چنین فرآیندی دو 
عامل، نقش محوری و اساســی دارد و 
بدون آن امکان رخ دادن چنین اتفاقی 
وجود ندارد. نخست ناکارآمدی مسئولان 
اقتصادی و نفوذ جریان رانت خوار در بدنه 
مدیریتی اقتصاد و سپس نفوذ غربگرایان 
در بدنه اقتصادی و رسانه ای. هر یک از 
این 2 عنصر ویژگی ها و اقتضائات خاص 
خود را دارد کــه در این گزارش آنها را 

مرور می کنیم:
 ناکارآمدها به صف!

ســال های آغازین دهه هفتاد و در 
هنگامی که کشــور درگیر هیچ یک از 
تحریم های کنونی نبود، طبقه مدیریتی 
در کشــور شــکل گرفت که آثار شوم 
و ســوءمدیریتی آنها کماکان بر کشور 
سایه افکنده است. »سیستم کارگزارانی« 
همان سیســتمی اســت که مردم به 
سادگی آن را فراموش نمی کنند. در آن 
ســال ها و بدون هیچ تحریمی، تورم به 
بالای 50 درصد رســید و جمع زیادی 
از مردم از هســتی ساقط شدند. تئوری 
آنها تنها یک کلام بود و آن چیزی نبود 
جز »تعدیــل اقتصادی« که در قاموس 
کارگزاران هیچ ترجمه و تفسیری نداشت 
جــز گران کردن همه کالاها و خدمات! 
براساس سیاست های تعدیل اقتصادی در 
دوره اول سازندگی، چنان نرخ کالاها و 
خدمات بالا رفت که حتی رئیس جمهور 
وقت رســما اعلام کرد: له شدن عده ای 

زیر چرخ توسعه طبیعی است!

دو دهه پس از آن روزگار، بار دیگر 
همان عوامل و مجریان اقتصادی با همان 
نگاه و روش مناصب اقتصادی را در دست 
دارند و همان تئوری را در همه شــئون 
بــا عنوان های مختلف و فریبنده دنبال 

می کنند.
* رانت می خورم، پس هستم!

ویژگــی  مهم چنین سیســتمی، 
شکل گیری طبقه رانت خوار و مهمانان 
همیشگی بر سر سفره بیت المال است 
ده ها موسســه، بانک، شرکت و... ظاهرا 
خصوصی و باطنا تا بن دندان وابسته به 
بیت المال، یادگار آن دوران است که با 
بسترسازی قانونی و بهره گیری از منافذ 
و زوایای مغفول قانونی، کماکان مشغول 

ارتزاق از بیت المال هستند.
این جریــان و عقبــه اقتصادی و 
سیاســی آن، با آن که بهتر از هرکسی 
می دانند که بدون دست کردن در جیب 
مردم دوام و بقایی ندارند، ژست بخش 
خصوصی را گرفته و هر از گاهی از وجود 
»اقتصاد دولتی« و »اقتصاد دستوری« 
شکوه و شکایت می کنند و خود را نماد 

و مظهر اقتصاد آزاد می دانند.
علامت مهم این جریــان نفوذ در 
مراکز مهم تصمیم گیــری اقتصادی و 
اجرایی کشــور، همزمان با فعالیت های 
گســترده اقتصادی و ثروت اندوزی های 
افسانه ای است که به خوبی حکایت از آن 
دارد که عده ای از یکسو سیاست گذارند و 
از دیگر سو، هدف سیاست گذاری! به این 
معنی که مثلا وزارتخانه ای برای فعالان 
بخش خاصی از اقتصاد سیاست گذاری 
می کنــد، در حالی که شــخص وزیر یا 
اطرافیان او، همان فعالان اقتصادی مورد 
نظر هستند! نتیجه چنین تصمیم سازی و 

سیاستگذاری، ناگفته پیداست.
 مردم تماشاچی می شوند

خروجــی چنین فراینــدی کاملا 
قابل پیش بینی اســت. سهم مهمی از 
ثروت جامعه در اختیار  بخش کوچک 
رانت خــوار قرار می گیــرد و از آنجا که 
ثروت و منابع آن محدود و سیاستگذاری 
همان میــزان محدود هــم در اختیار 
دســت های پنهان و آشکار پیش گفته 
است، طبیعی است که در اندک زمانی، 
مردم به تماشاچی عرصه اقتصاد تبدیل 
می شــوند و سهم آنها از آن همه ثروت 
ملی، تماشای سفره رنگین رانت خواران 
می شــود و امید به اشتغال و رقابت در 
فضایی ســالم و رقابتی از دل ها رخت 

می بنــدد.  مهم ترین عنصــری که در 
چنیــن فرایندی در اختیــار مهمانان 
ناخوانده سفره بیت المال قرار می گیرد، 
»گلوگاه های پولی« اســت. ایجاد ده ها 
بانک و مؤسســه مالی اعتباری توسط 
جریان مذکــور و  بلوکه کردن هزاران 
میلیارد تومان ثروت ملی در آنها و محتاج 
کردن مردم و صنایع و کشاورزی به یک 
ریال آن، علامت مهم و پیام روشنی از 
ســوی آن جریان به جامعه اســت که؛ 
»اگر می خواهیدحیات اقتصادی داشته 
باشید، راهی ندارید جز اینکه از مجرای 
سیستم های ما عبور کنید«! این فرایند 
یک نتیجه دارد و آن چیزی نیست جز 

»نارضایتی عمومی«.
 شومن ها وارد می شوند!

حل مشــکلات اقتصادی جامعه و 
برطرف کردن نارضایتی عمومی، تنها و 
تنها دو راه دارد و آن عبارتســت از اولاً 
کوتاه کردن دســت رانت خوارها و ثانیاً 
برنامه ریــزی برای اقتصــاد درون زا. اما 
چون جریان شکل گرفته، حیات خود را 
مدیون رانت دانسته و هیچ برنامه ای هم 
برای تغییر وضع موجود نداشته و اساساً 
اعتقادی به اقتصاد درون زا ندارد، علامتی 
به جامعــه می دهد که در بدو امر برای 
مردم انقلابی و مســلمان قابل پذیرش 
نیست. فلش همه حرف ها و سخن های 
آنها، تنها و تنها یک مقصد و یک نقطه 
در جغرافیای عالم را نشان می دهد و آن 
غرب است! قطب نمای آنها، سال هاست 
از کار افتاده بر روی غرب قفل شده است. 
اما رفتن به سوی غرب 2 مشکل دارد، 
نخست مقاومت مردم و سپس ناز کردن 
غرب برای پشیمانی کامل ما از آنچه به 
برکت انقلاب اسلامی به دست آورده ایم. 
مردم نشان داده اند که در برابر هر جور 
فشــار دشــمن مقاومت کرده و حاضر 
نیستند انقلاب را با نان عوض کنند. در 
چنین شــرایطی است که آخرین حربه 

برای تسلیم بکار گرفته می شود.
 بحران های مصنوعی

 در معیشت مردم
تجربه سالیان طولانی بحران سازان 
و آنان که دسترســی بــه گلوگاه های 
اقتصادی و بانکی دارند، آنها را به خوبی 
در این فن ماهر و توانمند کرده و خباثت 
ذاتی آنها نیز زمینــه را برای هر کاری 
فراهم می کند. ســال ها قبل و پیش از 
شــکل گیری نخســتین بحران مسکن 
در نیمه دهه هشــتاد، یک مقام ارشد 

بانــک خصوصی... در واکنش به مصوبه 
کاهش نرخ ســود، در جمع محدودی 
گفته بود: »ما هرگز به کاهش سود تن 
نمی دهیم« و برابر این پرسش که پس 
چگونه به عنوان بانک به حیات اقتصادی 
خود ادامه می دهید گفته بود: »مؤسسات 
و شــرکت هایی در حوزه مســکن ثبت 
می کنیم و پول مان را به آنها می دهیم. 
اینگونه هم نگران کاهش ارزش پولمان 
نیســتیم و هم با سرمایه ای که به بازار 
دلالی مســکن تزریق می کنیم، نبض 
این بازار مهم را در دست می گیریم و از 
آن به عنوان حربه ای علیه دولت )وقت( 
استفاده می کنیم«! تنها 9 ماه بعد از این 
سخنان بود که طوفان تورمی، مسکن را 
در هم نوردید و مستأجران را ناامید کرد. 
در سال های آغازین دهه 90 نیز همین 
جریان اقتصادی- سیاسی در ماجرای ارز 
و سکه به بحران سازی وسیع پرداخت و 
بر روی موج خطاهای دولت وقت سوار 
شــد و با تزریق صدها میلیارد تومان به 
بــازار پرتلاطم دلار، ثــروت مردم را به 
یک سوم ارزش خود تنزل داد! ترازنامه 
یک بانک خصوصی نشــان می دهد که 
آن بانک در ســال 91 با سرمایه 1300 
میلیارد تومانی، 11 هزار میلیارد تومان 
ســود کرده است! یعنی همه آن بحران 
ساخته و پرداخته جریانی است که از قضا 
بیشترین سود را از نابودی اقتصاد ملی و 
سرمایه مردم بدست آورد. اما در برجام 
و توافق هسته ای وضع پیچیده تر است. 
مردمی که برجام را نخوانده اند و دلشان 
به وعده های دولتمردان خوش اســت، 
انتظار گشایش سریع اقتصادی را دارند. 
دولتمردان بهتر از هر کسی می دانند که 
چنین اتفاقی نمی افتد. آنها که دلشان به 
حال کشور می سوزد، می دانند که برجام 
نه تنهــا برای ملت منفعتی ندارد، بلکه 
آنچه داشــته اند را نیز از آنها می گیرد. 
پس طبیعی اســت که در برابر پذیرش 
برجام به روشنگری بپردازند. هر چند با 
تندی و تهدید مقامات دولتی و شخص 
رئیس جمهور مواجه شوند که؛ »نخواهم 
گذاشــت عده ای افراطی امید مردم را، 
ناامیــد کنند«! بنابرایــن باز هم همان 
جریان خزنده بحران ســاز وارد معرکه 
شده و با ایجاد چند بحران ساختگی این 
آدرس غلط را به جامعه می دهد که؛ برای 
عبــور از این بحران ها، چاره ای جز کنار 
آمدن با آمریکا و پذیرش برجام نداریم«! 
بقیه در صفحه10


